
OBECNĚ  ZÁVAZNÁ  VYHLÁŠKA   č. 1/2010 
 
Zastupitelstvo obce Srní se na svém zasedání dne 31. května 2010 usneslo  
vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 a 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku : 
 
 
   POŽÁRNÍ  ŘÁD  OBCE  SRNÍ  

a jejích místních částí:  
Hrádky, Mechov, Rokyta, Sedlo a Staré Srní 

 
      Čl. 1 
              Úvodní ustanovení 
 
Požární řád obce Srní upravuje organizace a zásady zabezpečení požární ochrany 
v obci dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 
ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 
 
      Čl. 2 
    Zabezpečení požární ochrany v obci 
 

a) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami  
a jinými mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou HZS 
Plzeňského kraje a jednotkami SDHO podle článku 5 této vyhlášky 
následujícími jednotkami: 

1) Jednotka HZS Plzeňského kraje PS Sušice – JPO I. 
2) JSDHO Srní – JPO II. 
3) JSDHO Kašperské Hory – JPO II. 
4) JSDHO Rejštejn – JPO III. 

      b) K zabezpečení úkolů podle písm. a) Obec pověřuje kontrolou dodržování  
           povinností, stanovených předpisy o PO ve stanoveném rozsahu  
           místostarostu obce.  

Konkrétní určení osoby a rozsah působnosti bude součástí  dokumentace 
obce.  

 
Čl. 3  

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech v objektech nebo v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru se dle místních 

podmínek považuje: 
- společenské, kulturní a sportovní akce konané ve veřejně přístupných 

objektech a prostorech,  kde se shromažďuje větší počet osob. 
Požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpečena zřízením 
požární hlídky. 



2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních 
podmínek považuje: 

- období sucha ( letní období od 01.06. do 30.09.). Požární bezpečnost 
v tomto období je zpřísněna, za předpokladu dlouhotrvajícího sucha bude 
zastupitelstvem jmenována požární hlídka. 

3) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních 
podmínek považuje: takový objekt se v obci Srní nenachází. 

 
      Čl. 4 
              Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 
 
1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru 

obce je zabezpečeno systémem míst určených pro ohlášení požáru a míst 
odkud lze ohlásit požár uvedených v čl. 7 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami  
a jinými mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami 
PO uvedenými v čl. 2, pism. a) této vyhlášky. 

 
Čl. 5  

Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 
 

1) Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, zařazení do kategorie, 
její početní stavy a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární 
ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v přílohách  
č. 1, 2 a 3, které jsou nedílnou součástí požárního řádu obce a budou trvale 
aktualizovány. 

2) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví 
do požární zbrojnice v místě dislokace. 

 
Čl. 6  

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 
Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich 

trvalé použitelnosti 
 

1) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje 
požární vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit 
účinný požární zásah: 
- Hrádecký potok – je zřízena zdrž – povodí Otava 
- bazén v hotelu Srní – s výjimkou, kdy je hotel mimo provoz 
- řeka Vydra – povodí Otava 
- nádrž na řece Vydře u elektrárny – Čeňkova Pila 
- nádrž „Armaturka“ Srní 

           -    Vchynicko – Tetovský plavební kanál – povodí Otava (Rokyta) 
- sběrná nádrž na vodu pro elektrárnu na Vydře 
- hydrantová vodovodní síť s určením odběrného místa, dle aktualizovaného 

plánu rozvodu správcem sítě – majitel obec 
2) Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením 

zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a 
vhodného směru příjezdu, který v jednom vyhotovení předává jednotkám 



požární ochrany uvedených v čl. 5 a jednotce HZS Plzeňského kraje, PS 
Sušice. 

3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy 
o požární ochraně umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení 
požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární 
techniku a trvalou použitelnost vodního zdroje. 

4) Vlastník pozemku (příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení) je 
povinen zajistit volný průjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede 
prokazatelně tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), 
nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo komunikaci sám. 

 
Čl. 7  

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár  
a způsob jejich označení 

 
1) Jako ohlašovna požáru je hasičská zbrojnice Srní. 
2) Obec zřizuje následující místa pro hlášení požárů: 

- budova Obecního úřadu Srní – tel. č. 376599281 (v pracovní době) 
- telefonní budka v obci 
- Informační středisko Rokyta – tel. č. 376599009 (pouze v přítomnosti 

strážce) 
- elektrárna Čeňkova Pila – tel. č. 376599237 (v době přítomnosti obsluhy) 
- kancelář Lesní správy Srní – tel. č. 376599225 (v přítomnosti 

zaměstnanců) 
 

Čl. 8  
    Způsob vyhlášení požárního poplachu 
 
      Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí sirénou: 

a) signálem „POŽÁRNÍ  POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem 
sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón), nebo 

b) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 
požární poplach vyhlašuje náhradním výstražným zařízením (např. trubkou, 
hasičským autem  a pod.) signálem ho-ří, hoří po dobu min. 2 minuty. 

 
 

Čl. 9   
              Účinnost 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po jejím vyhlášení  
Nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje Obecně závazná 
vyhláška  č. 1/2005 ze dne 12. prosince 2005. 
 
 
 
 
 
         starostka obce                          místostarosta obce  
 
 



 
 
Přílohy:  
č. 1 – seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany obce podle požárního 
          poplachového plánu Plzeňského kraje, Obec Srní 
č. 2 – seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany obce podle požárního 
          poplachového plánu Plzeňského kraje, Obec Srní,část obce Vchynice – Tetov I 
č.  3 - seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany obce Srní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce : 
 
 
Sejmuto:  



 
příloha č. 1 

 
SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ 

OCHRANY PODLE POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU  
PLZEŇSKÉHO KRAJE 

 
Obec :  S R N Í 

 
Stupeň Požární jednotka Základní požární 

jednotka 
 
 
 
 

I. 

JSDHO Srní         
JPO II. 
JSDHO Rejštejn   
JPO V. 
SDHO Kašperské Hory 
JPO II. 
JPO I. HZS Pk    
P1 Sušice 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 

 
 
 
 
 

II. 

JSDHO Dlouhá Ves  
JPO V. 
JSDHO Nezdice na 
Šumavě 
JPO V. 
JSDHO Hartmanice 
JPOIII. 
JSDHO Sušice      
JPO III. 
JSDHO Strašín     
JPO  III. 
JPO I. HZS Pk   
P1 Horažďovice 
 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 

 
III. 

JSDHO Štěpanice    
 JPO V. 
JSDHO Dolejší Těšov 
JPO V. 
JSDHO Železná Ruda 
JPO II. 
JSDHO Hrádek u Sušice 
JPO V.   
SDHO Volšovy        
JPO V. 
 

CAS 
 

DA 
 

CAS 
 

DA 
 

DA 

 



 
příloha č. 2 
 

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ 
OCHRANY PODLE POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU  

PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

Obec : SRNÍ  část obce  VCHYNICE – TETOV  I. 

 

Stupeň Požární jednotka Základní požární 
jednotka 

 
 
 
 

I. 

JSDHO Srní          
JPO II. 
JSDHO Rejštejn  
JPO V. 
SDHO Kašperské Hory 
JPO II. 
JPO I. HZS Pk    
P1 Sušice 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 

 
 
 
 
 

II. 

JSDHO Borová Lada 
JPO III. 
JSDHO Dlouhá Ves  
JPO V. 
JSDHO Nezdice na 
Šumavě 
JPO V. 
JSDHO Hartmanice  
JPO III. 
JSDHO Sušice        
JPO III. 
JPO I. HZS Pk   
P1 Horažďovice 
 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 

 
III. 

JSDHO Strašín 
JPO III. 
JSDHO Štěpanice      
JPO V. 
JSDHO Zdíkov 
JPO III.. 
JPO I. HZS JČk  
P1 Vimperk 
JSDHO Dolejší Těšov 
JPO V. 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

CAS 
 

DA 

 



 
příloha č. 3 

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ 
JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY 

OBCE SRNÍ 
 
 

Dislokace JPO 
 

Kategorie JPO 
 

Počet členů 
 

Minimální počet 
členů v pohotovosti

JSDHO Srní JPO II 
 

12 
 

4 

Požární technika 
a  

věcné prostředky 
PO 

 
Počet 

 

cisternová 
automobilová 
stříkačka 

 

 
CAS 20 – S2R TERNO 

 

rychlý zásahový 
automobil 

 
VW Transporter kombi 

 

dopravní 
automobil 

0  

automobilový 
žebřík 

0  

technický 
automobil 
na olejové havárie 

 
0 

 

velitelský 
automobil 

0  

nákladní automobil 0  
odsavač kouře 0  
osvětlovací 
agregát 

1  

přenosný  elektr. 
agregát 

1  

agregát  
na lehkou pěnu 

 
0 

 

PPS 12 1  
plovoucí čerpadlo 1  
motorová pila 2  
vysokotlaké  
čistící zařízení 

 
0 

 

kalové čerpadlo 0  
motorový naviják 0  
raftový člun 0  
 


	OZV - Požární řád obce Srní 1_2010 
	příloha č.1
	příloha č.2 
	příloha č.3

